
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 254 / 2020 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 09 de outubro de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR a Comissão Geral Organizadora e Subcomissões abaixo responsáveis pela
organização da Semana de Ensino, Pesquisa e Extensão - SEPE 2020 do Ins�tuto Federal
Catarinense - Campus Araquari.

COMISSÃO GERAL ORGANIZADORA

Cris�ane Vanessa Tagliari Correa Siape Nº 1351550 Presidente

Fabiana Moreira Siape Nº 2277465 Membro

Gabriel da Silva Pacheco Siape Nº 1890746 Membro

Joice Seleme Mota Siape Nº 1627189 Membro

Julio Lopes da Silva Junior Siape Nº 1262606 Membro

Ka�a Hardt Siewert Siape Nº 2755788 Membro

Luiz Antônio da Rocha Andrade SIape Nº 0277625 Membro

Marcione Rodrigues Nunes Siape Nº 1296213 Membro

Marina Rocha de Castro Leal Siape Nº 1764825 Membro

Marlise Pompeo Claus Siape Nº 1800361 Membro

Otavio Patricio Ne�o Siape Nº 2779323 Membro

Simone Elisa Mai Siape Nº 3006953 Membro

Siriane Lunardi Siape Nº 2187129 Membro

Vania Maneghini da Rocha Siape Nº 1756149 Membro



Daiara Silvano --- Membro

SUBCOMISSÃO DE ATIVIDADES

Marcione Rodrigues Nunes Siape Nº 1296213 Coordenador

Adamô Dal Berto Siape Nº 1802113 Membro

Anelise Grunfeld de Luca Siape Nº 2102481 Membro

Daniel Perozzo Siape Nº 1811900 Membro

Fernanda Guimarães de Carvalho Siape Nº 1488612 Membro

Geancarlo Takanori Katsurayama Siape Nº 2354945 Membro

Juahil Mar�ns De Oliveira Junior Siape Nº 1849719 Membro

Luciano Alves Siape Nº 2533597 Membro

Marina da Rocha de Castro Leal Siape Nº 1764825 Membro

Paulo Cesar Fernandes de Oliveira Siape Nº 2154693 Membro

Renilse Paula Ba�sta Siape Nº 1993756 Membro

Simone Elisa Mai Siape Nº 3006953 Membro

Suellen Cadorin Fernandes Siape Nº 2277482 Membro

SUBCOMISSÃO DE COMUNICAÇÃO, INFRAESTRUTURA, CREDENCIAMENTO E
CERTIFICAÇÃO

Gabriel da Silva Pacheco Siape Nº 1890746 Coordenador

Bruna Ariane Da Silva Siape Nº 2164100 Membro

Harry Erwin Moissa Siape Nº 2037003 Membro

Heder Luciano Lyra Rosa Siape Nº 3142110 Membro

Ivan Bianchi Siape Nº 2648941 Membro

Jairo Tschurtschenthaler Costa Siape Nº 1234554 Membro

Jeferson da Silva Flores Siape Nº 2382527 Membro

Maico João Trombelli Siape Nº 2264022 Membro



Otavio Patricio Ne�o Siape Nº 2779323 Membro

Raquel Nitsche dos Santos Siape Nº 2344819 Membro

Teomar Duarte da Silva Siape Nº 2691544 Membro

Tiago Jones Back Siape Nº 2382344 Membro

Vinicius Tadeu de Oliveira Siape Nº 1281237 Membro

Lais Mariana Oliveira Tedesco ----- Membro

SUBCOMISSÃO CIENTÍFICA

Fabiana Moreira Siape Nº 2277465 Coordenador

Adamô Dal Berto Siape Nº 1802113 Membro

Anelise Grünfeld De Luca Siape Nº 2102481 Membro

Carlize Lopes Siape Nº 2269362 Membro

Cleder Alexandre Somensi Siape Nº 1836822 Membro

Daniel da Rosa Farias Siape Nº 2356032 Membro

Edvanderson Ramalho dos Santos Siape Nº 2102509 Membro

Fabrício Moreira Sobreira Siape Nº 2277446 Membro

Fernanda Wit Cidade Siape Nº 2277500 Membro

Ismael Barbosa Siape Nº 1212932 Membro

Ivan Bianchi Siape Nº 2648941 Membro

Jaqueline Inês Alves de Andrade Siape Nº 2380096 Membro

Joice Seleme Mota Siape Nº 1627189 Membro

Lucia Loreto Lacerda Siape Nº 2101108 Membro

Maika Janine Lazzaris Siape Nº 1755778 Membro

Manuir Schons Siape Nº 1786724 Membro

Marcio Marcelo Piffer Siape Nº 1582583 Membro

Rodrigo Mar�ns Monzani Siape Nº 2521174 Membro



Sueli Regina de Oliveira Siape Nº 1312984 Membro

Vanessa Peripolli Siape Nº 1085177 Membro

SUBCOMISSÃO DE CULTURA E ARTE

Luiz Antônio da Rocha Andrade SIape Nº 0277625 Coordenador

Alessandra Klug Siape Nº 2323290 Membro

Jaqueline Herberts Siape Nº 2102502 Membro

Otavio Patricio Ne�o Siape Nº 2779323 Membro

Vinicius Tadeu de Oliveira Siape Nº 1281237 Membro

SUBCOMISSÃO DE FINANÇAS

Siriane Lunardi Siape Nº 2187129 Coordenadora

Otavio Patricio Ne�o Siape Nº 2779323 Membro

Valdecir Dolinski Siape Nº 1786321 Membro

SUBCOMISSÃO DO PAINEL DE INTEGRAÇÃO

Ka�a Hardt Siewert Siape Nº 2755788 Coordenadora

Élder Mantovani Lopes Siape Nº 2102492 Membro

Emerson Rivelino Cidral Siape Nº 2146597 Membro

Erica Perez Marson Bako Siape Nº 1550598 Membro

Grasiela Voss Siape Nº 1812764 Membro

Leandro Alves Pereira Siape Nº 1142783 Membro

Luci Schmoeller Siape Nº 1610441 Membro

Lucia Loreto Lacerda Siape Nº 2101108 Membro

Marli Vick Vieira Siape Nº 2616562 Membro

Noara Teófilo Klabunde Siape Nº 1703501 Membro

Gabriel Ba�stela de Espindola - Membro



Osmair Antonio Cercal Junior - Membro

SUBCOMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO ESTUDANTIL

Vania Maneghini da Rocha Siape Nº 1756149 Coordenadora

Jose Luiz Nogueira Siape Nº 2187115 Membro

Desiree Serra Azul Bicalho Diretório Central dos Estudantes

Osmair Antonio Cercal Junior Grêmio Estudan�l

Representante Licenciatura em Ciências Agrícolas

Representante Licenciatura em Química

Barbara Vieira de Souza Agronomia

Larissa Kathlyn Paganini Medicina Veterinária

Representante Sistemas de Informação

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 09/10/2020 12:09 ) 
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
DG/ARA (11.01.02.02) 

Matrícula: 1836822 

Processo Associado: 23349.000347/2019-35

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 254, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 09/10/2020 e o código de verificação: 803ad7642f

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

